
Ing. Bc. Milada Sokolová  
Olomoucký kraj- oblast cestovního ruchu a vnějších vztahů  
Jeremkova 1191/40a  
Olomouc 779 00 
 
 
Věc: Žádost o posunutí termínu vyúčtování dotace v oblasti cestovního ruchu Olomouckého 
kraje do konce roku 2023 
 

 
Vážená paní Sokolová, obracím se na Vás s žádostí o prodloužení termínu 

použití dotace dle smlouvy č. 2021/03603/OKH/DSM do konce roku 2023. 
Důvodem posunutí termínu použití dotace je fakt, že protipovodňová opatření v 

centru města doposud nejsou dokončena a předána a termín jejich ukončení je neustále 
posouván, v letních měsících byla řeka vypuštěna úplně. Termín použití dotace nám byl již kvůli 
probíhajícím pracím na protipovodňových opatřeních prodloužen do 15. 12. 2022, vyúčtování 
do 31. 12. 2022 (dodatek 2021/03603/OKH/DSM/1). Avšak plánovaný termín ukončení 
protipovodňových prací (podzim 2022) nebyl opět dodržen a předání díla se má dle sdělení 
Povodí Moravy uskutečnit až v roce 2023. Na základě těchto faktů nešlo přístaviště stavět, 
stejně tak musíme počkat na vyřízení všech náležitostí ze strany Povodí Moravy a Statutárního 
města Olomouce k předání pozemků. 

Zdvořile Vás tedy žádám o posunutí termínu použití dotace do 15. prosince 2023 a 
odpovídající posun termínu vyúčtování do 31. prosince 2023. 

Plavby v roce 2023 už budou přesunuty do centrální části města Olomouce, stejně tak 
řeka bude mít stabilní vodní hladinu a bude již plně napuštěna. 

 
 

 
Srdečně děkuji za vyhovění žádosti,  
Za spolek Řeka Morava pro Olomouc, Mgr. Šimon Pelikán  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 15.10. 2022 


